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Målgruppe 
Studiet er for deg som ønsker å utvide din innsikt for lindrende omsorg i 
livets siste fase og som arbeider med alvorlig syke og døende, enten det er 
hjemmebasert omsorg, på sykehjem eller i sykehus. 

Tverrfaglig utdanning 
Tverrfaglig samhandling er et nøkkelbegrep innen palliativ omsorg. Studiet 
er tverrfaglig, og har som mål at flere faggrupper utvikler den 
spesialkompetansen som trengs for å møte og støtte pasienter og deres 
pårørende den siste tiden av livet. Alvorlig syke og døende møter vi på alle 
nivå i helsevesenet. Spesialkompetanse i lindrende omsorg har aktualitet for 
ulike profesjoner både i primær- og spesialisttjenesten. 
 
Studiet har som mål at den enkelte student utvikler sin personlige 
kompetanse til å møte lidelse smerte og død.  Studiet støtter seg til 
eksisterende grunnlagsstenkning i palliativ omsorg og bidrar med kunnskap 
om eksistensielle fenomen som lidelse, smerte, håp, tro og livsmot og om 
kroppslige symptomer og smertelindring, samt utvikler kliniske ferdigheter i 
arbeidet med alvorlig syke og døende.  
 
Hvordan en som fagperson involverer seg, setter grenser og tar vare på seg 
selv, er et viktig tema i studiet. En side ved utdanningen er at studenten får 
mulighet til refleksjon og deltar i veiledningsgrupper.  

Organisering 
Studiet er et deltidsstudium og gir 30 studiepoeng over ett studieår. Det er 
organisert i ukesamlinger og passer for deg som er i arbeid. Det er tre 
samlinger i høstsemesteret og fire i vårsemesteret.  
  
I tillegg til ressursforelesninger og gruppeprosesser er det selvstudium og 
skriftlige arbeider.  
 
Studiet er tematisk inndelt i fire moduler: 
 
Modul 1 Grunnlagstenkning i palliativ omsorg  

Modul 2 Omsorg for pasienten og hans pårørende  

Modul 3 Å være helsearbeider i møte med alvorlig syke og døende og 
deres pårørende  
 

Modul 4 Samfunnets tilbud til alvorlig syke og døende og deres 
pårørende  

 
Studiet avsluttes med tre dagers hjemmeeksamen. 



 

 

Opptakskrav 
Opptakskravet er 3-årig helse- eller sosialfaglig høgskoleutdanning og 
minst 1 års helse- eller sosialfaglig yrkeserfaring. Realkompetanse blir 
vurdert etter gjeldende regler. 
 
Eget søknadsskjema finnes på Høgskolens nettside: 
www.haraldsplass.no 
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Haraldsplass diakonale høgskole 
Dette er en privat høgskole eid av Stiftelsen Bergen Diakonissehjem 
(SBD). Høgskolen ligger plassert mellom Haraldsplass Diakonale 
Sykehus (også eid av SBD) og Haukeland Universitetssykehus, og er lett 
tilgjengelig med buss. 
Parkering er et knapphetsgode ved skolen, og vi anbefaler derfor bruk av 
offentlig transport. Kun parkering mot betaling. 
 
Høgskolen har to avdelinger: 
 
Avdeling for sykepleie og helsefag (ASH) som tilbyr studiene 

·  Bachelor i sykepleie 
·  Tverrfaglig videreutdanning i palliativ omsorg 

 
Senter for relasjonsutvikling (SeR) som tilbyr studiet 

·  Tverrfaglig videreutdanning i veiledning  
 
I tillegg tilbyr SeR kurs og seminarer, og driver også oppdragsvirksomhet. 



 

 

Ulriksdal 10, 5009 Bergen 
Telefon: 55 97 96 30 
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